

Den Erhvervsdrivende Fond Det Musiske Kompagni

Falkevej 26
3400 Hillerød
CVR-nr. 31 57 92 79

Årsrapport 2023

16. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på fondens bestyrelsesmøde
den 11. marts 2024

Dirigent, Anne Sølling

Indholdsfortegnelse

	side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Oplysninger om fonden	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance pr. 31. december	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Det er den erhvervsdrivende fonds formål at arbejde for at skabe erhvervskompetencer og egentlige erhvervsuddannelser for unge (16 år til 25 år) med indlærings-, koncentrations- og hukommelsesvaskeligheder, samt unge med følelsesmæssige og sociale problemer, der forhindrer gennemførelsen af almindelige stabile læringsforløb.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Alle regnskabsposter er opgjort på et tilstrækkeligt og sikkert grundlag. Der er derfor ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposterne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på t.kr. 116 og en egenkapitalen på t.kr. 3.125.

Der har i året været højere aktivitet end tidligere år. Lønninger og øvrige omkostninger er tilpasset, hvor det har været muligt.

Årets resultat anses på baggrund af ovenstående at være acceptabelt.

Ledelsesberetning - fortsat

Bestyrelse

Bestyrelsen er sammensat af følgende:

Navn	Per Andersen	Iben Bohé	Flemming Ostermann, formand	René Silword	Poul Bach
Stilling	Lærer på behandlings hjem	Administration	Pensioneret musiker/skol lærer	Social- og sundheds-assistent	Chef konsulent
Alder	58	54	77	67	65
Køn	M	K	M	M	M
Dato for indtræden	2020	2005	2003	2003	2018
Genvalg	ja	ja	ja	ja	ja
Særlige kompetencer	Erfaring med drift af skoler	Kendskab til EDMK indefra samt økonomisk overblik		Politiske kontakter. Erfaring med bestyrelses-arbejde	Juridisk og menneskelig indsigt og kendskab til livet og praktisk
Bestyrelseshonorar	7.500	0	30.000	7.500	7.500
Vederlag for sædvanligt arbejde udført for fonden	0	7.658	0	0	0

Ledelsesberetning - fortsat

Anbefalinger om god fondsledelse

Fonden er omfattet af "Anbefalingerne for god fondsledelse". Fondens bestyrelse har gennemgået anbefalingerne og besluttet at følge alle anbefalinger, bortset fra følgende punkter:

2.5.2. Fondens fokus er rettet mod opnåelse af de bedste kompetencer og ikke mod en aldersgrænse for bestyrelsen. Fondens særlige formål gør, at det er vigtigt at rekruttere medlemmer med indsigt inden for dette område/formål.

Redegørelsen for god fondsledelse kan ses på nedenstående link:

<https://edmk.dk/>

Uddelingspolitik

Fondens eventuelle overskud med fradrag af rimelige henlæggelser til konsolidering af fondens formue anvendes til fondens formål, der primært er at udvikle den sociale og undervisningsmæssige indsats overfor truede og socialt dårligt stillede unge. Dette kan bl.a. opnås via erhvervelse af ejendomme og vedligeholdelse af eksisterende ejendomme samt ved uddeling til fonde med formål at støtte unge, som er socialt dårligt stillede.

Uddelinger

Der har ikke været foretaget eksterne uddelinger i 2023.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
BRUTTORESULTAT	4.131.800	4.280.563
1 Personaleomkostninger	-3.717.258	-3.310.741
2 Afskrivninger	<u>-211.562</u>	<u>-213.327</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	202.980	756.495
3 Finansielle indtægter	38.851	0
4 Finansielle omkostninger	<u>-106.563</u>	<u>-110.670</u>
RESULTAT FØR SKAT	135.268	645.825
5 Skat af årets resultat	<u>-19.000</u>	<u>-139.744</u>
ÅRETS RESULTAT	<u>116.268</u>	<u>506.081</u>

Forslag til resultatdisponering

Uddelinger	0	0
Overført resultat	<u>116.268</u>	<u>506.081</u>
FORDELT	<u>116.268</u>	<u>506.081</u>

Balance pr. 31. december

Aktiver

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger	3.680.173	3.765.757
Driftsmateriel og inventar	198.933	166.545
Indretning af lokaler	19.262	31.583
Materielle anlægsaktiver	<u>3.898.368</u>	<u>3.963.885</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	523.562	492.672
Finansielle anlægsaktiver	<u>523.562</u>	<u>492.672</u>
ANLÆGSAKTIVER	<u>4.421.930</u>	<u>4.456.557</u>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	35.625	0
Varebeholdninger	<u>35.625</u>	<u>0</u>
Tilgodehavende fra salg	105.225	0
Andre tilgodehavender	13.750	44.825
Periodeafgrænsningsposter	136.207	136.644
Tilgodehavender	<u>255.182</u>	<u>181.469</u>
Likvide beholdninger	<u>1.981.685</u>	<u>2.032.369</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER	<u>2.272.492</u>	<u>2.213.838</u>
AKTIVER	<u><u>6.694.422</u></u>	<u><u>6.670.395</u></u>

Balance pr. 31. december

Passiver

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Fondskapital	300.000	300.000
Overført resultat	2.824.997	2.708.729
EGENKAPITAL	3.124.997	3.008.729
6 Hensættelser til udskudt skat	703.000	684.000
Andre hensatte forpligtelser	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER	703.000	684.000
Gæld til realkreditinstitutter	1.296.292	1.437.114
Anden gæld	385.855	361.000
7 Langfristede gældsforpligtelser	1.682.147	1.798.114
7 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	144.381	146.339
Leverandører af varer og tjenesteydelser	79.515	69.035
Selskabsskat	0	128.744
Anden gæld	264.864	52.280
Periodeafgrænsningsposter	695.518	783.154
Kortfristede gældsforpligtelser	1.184.278	1.179.552
GÆLDSFORPLIGTELSER	2.866.425	2.977.666
PASSIVER	6.694.422	6.670.395
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

	Fonds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital, primo	300.000	2.708.729	3.008.729
Forslag til resultatdisponering	0	116.268	116.268
Værdiændring	0	0	0
Skat heraf	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Egenkapital, ultimo	<u>300.000</u>	<u>2.824.997</u>	<u>3.124.997</u>

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1 Personaleomkostninger		
Løn og gager	3.182.203	2.733.218
Pensioner	335.340	413.430
Andre omkostninger til social sikring	37.261	26.314
Bestyrelseshonorar	52.500	55.000
Øvrige personaleomkostninger	109.954	82.779
	<u>3.717.258</u>	<u>3.310.741</u>
Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>
2 Afskrivninger		
Grunde og bygninger	120.584	117.084
Driftsmateriel og inventar	78.657	82.154
Indretning af lokaler	12.321	14.089
	<u>211.562</u>	<u>213.327</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>38.851</u>	<u>0</u>
	<u>38.851</u>	<u>0</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>106.563</u>	<u>110.670</u>
	<u>106.563</u>	<u>110.670</u>

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat	0	128.744
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	0
Regulering af udskudt skat	19.000	11.000
	19.000	139.744

6 Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat, primo	684.000	667.000
Regulering af udskudt skat vedr. egenkapitalbevægelser	0	6.000
Udskudt skat af årets resultat	19.000	11.000
	703.000	684.000

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt primo kr.	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.583.453	1.440.673	144.381	654.877
Anden gæld	361.000	385.855	0	0
	1.944.453	1.826.528	144.381	654.877

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld, t.kr. 1.441, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi den 31. december 2023 udgør t.kr. 3.649.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Rene Silword

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: a3ed3493-f777-4b10-88ed-799018ca94ce

IP: 83.93.xxx.xxx

2024-03-18 11:34:51 UTC



Flemming Gjørbye Ostermann

Bestyrelsesformand

Serienummer: 07c9635b-2827-47ae-9961-ddce455b90aa

IP: 87.72.xxx.xxx

2024-03-18 16:20:33 UTC



Iben Bohé

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 24a885a1-052c-4e20-b1a0-0f8cb2228632

IP: 87.54.xxx.xxx

2024-03-20 08:54:08 UTC



Anne Sølling

Direktionsmedlem

Serienummer: 4d0b7306-f0c4-4761-8f23-3292e2e5b123

IP: 87.54.xxx.xxx

2024-03-20 08:57:07 UTC



Poul Bach

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: a365e492-0a2a-44af-99ef-7683a22ee1b7

IP: 5.103.xxx.xxx

2024-03-24 10:03:11 UTC



Per Eschenburg Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 54816945-ea9b-43c1-991a-59f561f84058

IP: 91.100.xxx.xxx

2024-04-03 14:49:20 UTC



Penneo dokumentnøgle: W55KP-7DDAY-555DX-SXK8Y-U00Q4-54TCO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

John Cubbin

Registreret revisor

Serienummer: 1ff4577a-a274-4cde-95bc-10ed3711318b

IP: 2.109.xxx.xxx

2024-04-04 07:20:29 UTC



Anne Sølling

Dirigent

Serienummer: 4d0b7306-f0c4-4761-8f23-3292e2e5b123

IP: 87.54.xxx.xxx

2024-04-04 07:29:52 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**